
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  10/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    413    DEL     07/06/2013 

MARCHIO  "I  LOVE  CATTOLICA":  VERSAMENTO  IMPOSTE  DI 
CONCESSIONE  GOVERNATIVA,  IMPOSTA  DI  BOLLO  E  DIRITTI  DI 
SEGRETERIA ALLA C.C.I.A.A. DI RIMINI RELATIVI ALLA REGISTRAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   475  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

PREMESSO  che  in  occasione  della  edizione  della  manifestazione  denominata 
“Danzfest” 2012, si è avviata tra l'Ufficio Cinema e Teatro comunale e l'azienda Aeffe  una 
collaborazione che ha portato alla realizzazione di un logo, finalizzato alla promozione della 
città di Cattolica, da offrire in omaggio agli allievi e docenti provenienti da tutte le parti del 
mondo frequentati i corsi del festival;

PRESO  ATTO  che,  nell'occasione  sopra  descritta,  è  nata  l'idea  di  utilizzare  la 
caratterista  che contraddistingue la  città  di  Cattolica  e che compare anche nel  logo del  
Comune, ovvero gli occhietti di Cubia, per realizzare il “cuore” che compare nel logo “I 
love  Cattolica”  allegato  agli  atti  della  presente  determinazione  per  costituirne  parte 
integrante;

CONSIDERATO  che  è  interesse  dell'Amministrazione  comunale  procedere  alla 
registrazione del marchio denominato “I love Cattolica” presso la C.C.I.A.A. di  Rimini, 
raffigurato  nel  logo  allegato  agli  atti  della  presente  determinazione,  in  quanto  tale 
operazione ne consentirà un uso esclusivo e la personalizzazione di una serie di iniziative di 
promozione  e marketing turistico per la veicolazione dell'immagine della città di Cattolica 
in Italia e all'estero;

RILEVATO  che  per  il  deposito  della  domanda  di  registrazione  del  marchio  è 
necessario effettuare il versamento delle  seguenti somme:

DESCRIZIONE IMPORTO TIPOLOGIA
Domanda e registrazione I 
Classe (35)

€ 101,00 Tassa Concessione 
governativa

Classe Aggiuntiva (38) € 34,00 Tassa Concessione 
Governativa

Classe Aggiuntiva (41) € 34,00 Tassa Concessione 
Governativa

Marca da Bollo € 14,62 Imposta di Bollo
Diritti di Segreteria € 40,00 Diritti Segreteria CCIAA
Spese Postali € 1,30 Commissioni Posta
TOTALE € 224,92

Pratica  475  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  07/06/2013 pag. 2 di 4



CONSIDERATO, quindi, opportuno procedere con il deposito della domanda di 
registrazione del marchio denominato “I love Cattolica” presso la C.C.I.A.A. di  Rimini, 
raffigurato nel logo allegato agli atti della presente determinazione;

DATO atto che i diritti nascenti dalla registrazione del marchio durano 10 anni dalla 
data di presentazione della domanda;

RITENUTO necessario, data la modalità di saldo delle spese ,  di costituire con 
mandato di anticipazione, un fondo  economale per consentire all'economo di anticiparne il 
valore ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di provvedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, alla registrazione del marchio denominato “I love Cattolica” 
raffigurato  nel  logo  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione  per 
costituirne parte integrante e sostanziale, mediante deposito della relativa domanda 
alla C.C.I.A.A.  di Rimini;

2) di procedere al versamento delle imposte, delle tasse, dei diritti di segreteria e delle  
commissioni  ammontanti  a  complessivi  €  224,92,  necessari  al  deposito  della 
domanda  di  registrazione  del  marchio  denominato  “I  love  Cattolica”,  presso  la 
C.C.I.A.A. di Rimini;

3) di dare atto che i diritti  nascenti dalla registrazione del marchio durano 10 anni  
decorrenti dalla data di presentazione della domanda;

4) di  imputare  la  spesa  di  €  224,92   sul  capitolo  5950001 “Imposte  e  Tasse”  del 
bilancio di previsione del corrente esercizio – Cod. Siope 1716 – Scadenza Giugno 
2013;

5) di costituire, con mandato di anticipazione, un fondo economale, per consentire 
all'Economo  di  anticipare  il  valore   della  spesa  oggetto  della  presente 
determinazione dirigenziale;

6) di individuare nel dott. Alessandro Belluzzi il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  475  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  07/06/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5950001 994 2013 224,92

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  07/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  475  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  07/06/2013 pag. 4 di 4


